İBNÜ'I-CELıA
(~~f .,)!f )

Ebu Abdiilah Ahmed
b. Yahya ei-Cella

(ö. 306/ 918)

Fakr ve tevekkül konusundaki
görüşleriyle tanınan sufi.

_)

Bağdat'ta doğdu. Bazı kaynaklarda adı
Muhammed olarak da kaydedilmektedir.
Ma'ruf-i Kerhl, Bişr ei-Hafi gibi sufilerin
sohbetlerinde bulunan sufi Yahya ei-Cel
la'nın oğludur. Kendisi, paslı gönülleri ay
dınlattığı için babasına "Cella" unvanının
verildiğini söyler.

Ebü'I-Kasım Ubeydullah b. Hüseyn
b. Hasen b. el-Cellab el-Basri

(ö . 378/988)

Maliki fakihi.
L _)

Hayatına dair fazla bilgi yoktur. Hoca
sı Ebu Bekir ei-Ebherl'nin doğum tarihi
(289/902) ve İbn Ebu Zeyd ei-Kayrevanl'
nin on yedi yaşında iken 327 (939) yılında

kaleme aldığı er-Ri sale'nin İbnü'I-Cel
lab'a ait et-Tefri'den sonra Maliki mezhe
binde yazılan ilk muhtasar olduğuna dair
bilgi göz önüne alındığında IV. (X.) yüzyı
lın başlarında Basra'da doğduğu söylene
bilir (et-Te{ri<, neşredenin girişi, 1, 103-104).

İBNÜ'I-CERRAH, Ali b. isa
(~~ ~'<='~'..:Y. 'l

Ebü'I-Hasen All b. lsa
b. DavCıd b. ei-Cerrah

(ö. 334/946)

Abbasi veziri .
_j

Cemaziyelahir 24S'te (Eylül 859) Bağ
dat yakınlarında Deyrükunna'da doğdu.
Önce Hıristiyanlığı. ardından İslamiyet' i
kabul etmiş İranlı meşhur bir aileye men
suptur; birçok akrabasının Abbas! idare
sinde görev aldığı bilinmektedir. Yirmi ya
şında iken sarayda divan katibi olarak işe
başladı. 286'da (899) mali işlerden sorum
lu Dlvanü'd-dar'da görevlendirildi. 295'
te (908) "bir günün halifesi" İbnü' l-Mu'
tezz'in taraftarı ve onun veziri Ebu Ab
dullah İbnü'I-Cerrah'ın yeğeni olduğu için
Halife Muktedir-Billah 'ın emriyle Vasıt'a
sürüldü; ancak Vezir İbnü'I-Furat'ın sa
yesinde Mekke'ye yerleşti ve onun 299'
da (912) aziedilmesine kadar gözaltında
tutuldu. Bu tarihte vezirlik görevine Mu
hammed b. Ubeydullah el-Hakan! geti
rildi; fakat devletin durumunun kötüye
gitmesi üzerine aziedilerek yerine İbnü'I
Cerrah tayin edildi.

301 (913) yılında göreve başlayan İb
nü'l-Cerrah. sıkı bir ekonomi politikası
takip ederek devletin gelirlerini arttır
mada başarılı oldu ; ancak harcamaları
kısması yüzünden birçok düşman kazan
dı ve bu sebeple vezirlikten affını istedi.